gelo e dell'Annunziata, e le basi o armarii, .u cui po'.avano. -

FUMI, Il Duomo di Orvieto, 276 e 298. 

1480, 14 decembre. Orvieto. Dall'Opera del Duomo nceve 

libbre 29 « pro centum octuaginta septem foliorum auri pro duobus 

candeleriis et manifactura o>. - ROSSI A., G,·orn. d'erudizione 
artistica, VI, 260. 

1480. Orvieto. Dipinge e dora il balcone dell'organo del Duomo. 

- .FUMI, 457. 
S. d. (verso il 1480). Orvieto. Dipinge nel Duomo l'Oratorio 

della Madonna della Tavola. - FUMI, 429. 

1481, 27 giugno, Orvieto. Dipinge cinque segni della fabbrica 

nel palazzo dell 'Opera del Duomo e nel castello di Prodi. _ .. 

ROSSI A., VI, 260; FUMI, 396. 

1481, 4 luglio. Orvieto. L'Opera lo paga « pro uno manico 

crucis - pro pictura vigintinovem signorum - pro in doratura del 

.ole deloriolo ad suoe spese cioe ad suo oro». - lbid. 
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1481, 5 luglio. Orvieto. Riceve libbre 20 «pro picl ura lune 

et oculi et ellusciecto che mile ad azuro et pin';t in vigintiquator 

locis in turri arilogij et misit stellas deauratas de suo auro. -

ROSSI A., VI, 260. 

1481, 5 luglio. Orvieto. « Iib. 5 pro pictura umus girandole 

pro honore corporis chri,ti ». - ROSSI, 260. 

1481, 7 luglio. Orvieto. L'Opera del Duomo lo paga « pro 

pictura tenne organorum ad solem et ad frescia .... pro pictura 

leptem bennonum ad angelos et ad frescia et altri lavori in drappo 

rosso taffeetà » . - Ibid. 

1482, 20 febbr. Orvieto. Adunatisi il Consiglio dei soprastanti 

e deputati dell'Opera, il camerlengo propone: 

« cum capella nova existens in ecclesia sit opus imperfectum et 

superioribus diebus fuerit remissum per numerum triginta Civium 

in camerario superstitibus et (numero) dictorum duorum Civium 

quid igitur videtur et cui sit locanda. 

Magnificus et generosus miles dominus albertus magaloetus unus 

ex numero dietorum Civium in dicto numero ' existens dixit et 

consuluit luper propositam cappelle nove quod mictatur pro ma

gistro permacteo de ameria rome quod venia t quanto citius potest 

ad pingendum dietam Cappellam novam et quod sibi intelligatur 

locata et pacla iam inita et firmata inter fabricam et diclum ma

gi.trum permac\eum serventur videlicet iIIa que fuerunt racta tem

pore oflitij et camerariatus senzi bartolomei cum ipso magistro per

macteo . ltem quod dictu. magister permacteus facere teneal ur 

unam figuram pro mostra sive in alto .ive in quo loco placuerit 

camerario et superstistibu. et si placuerit dieta mOftra intelligantur 

pacta jam facta firmata sin autem re. remamat in suo loco. Cum 

infrascripta aditione cherubini unus ex dictis supenl;tibus qui dixit 

addendo .uprascriptis quod dictus magi.ter permacteu. teneatur 

pingere ultra obligatum et pactum factum tempore dicti .enzi illam 

quartam partem quam designavit antonius de simoncellis [came

rarius] cum una et eadem .olutione .. .. » . - LUZI, Il Duomo 
d'Orvieto, doc. XCVII; ROSSI A. 260. 

1485, 14 gennaio. Roma. «Magi.tro Antonatio de Urbe et 

Petro Matheo de Ameria pictoribus floreno. de Camera quinde

cim de Karleni. X pro Boreno pro parte eorum ,alarii et mer

cedi. manufacture cujusdam vexilli per eos faciendi ex ordinalione 

Camere prefate pro aree civitati. Beneventane ». MUNTZ 

In Arch. Storico dell'Arte, ]889, 479 ; ROSSI A., VI , 273. 

1485, 4 febbraio. Roma. « Solvi faciati. Petro Matheo de Amec 

ria pictori Oorenos triginta duo. vid . triginta duo. de CarI. X pro 

Aoreno pro pictura diversarum rerum ia palatio apo.tolico » -

MUNTZ, I. c., 479; POGATSCHER, Dokumente zur sixli

n/.chen Kapelle, l, 20. 

1485, 28 febbraio. Roma. « Solvit similiter de mandato faeto 

die 1111 dicti florenos triginta duoi de Karl. X pro floreno mo. 

Matheo de Ameria piclori pro certis picturis .... faeti. in palatio 

apo.tolico ». - POGA TSCHER, l. c., 20. 

Fig. 20. - Piermatteo: Decorazioni di vòlta - Civita Castellana, Palazzo Papale 
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Fig. 21. - Piermatteo : Decorazione di lunella - Civita Castellana, Paiano Papale. 

1485, 9 marzo. Roma. « Magistro Antonio de Urbe et Ma

gistro Petro Matheo de Ameria pictoribus pro pictura certorum 

vexillorum ad . usum illustrissimi domini Sancte Romane Ecclesie 

Capitanei ducatos centum quatraginta et pro pictura guatuor ve

xillorum ad usum arcis Civite vetule ducatos triginta et pro pic

tura unms banderie cum armis S.mi domini nostri ad usum arcis 

Cerveteris ducatos duodecim et pro pictura uniu. banderie pro 

civitate Beneventi ducatos triginta et pro pictura armorum S.mi 

domini nostri in camera Sue Sanctitatis ducatos tres ad rationem 

decem carlenorum pro guolitet ducato. Constituentes in totum 

computatis rectensionibus ducatos ducenlos viginti guatuor et bol. 

LXIII » . MUNTZ., I. c., 479-480; ROSSI , VI, 273. 

1485, 28 maggio. Roma. « Magisho Pier Matheo de Ameria 

pictori /lorenos centum de Karlenis X pro /loreno pro comple

mento wlutionis diversarum rerum quas depinxit pro usu palatii 

apostolici » . - MUNTZ, I. c. 480 ; ROSSI, VI, 274; PO

GATSCHER, 21. 

1485 , 31 maggio. Roma. « M . Antonatio et M. Petro Ma

thiae de Ameria pictoribus pro pictura vexillorum domini Prae

fecti S. R. E. Capitanei /I. 140, pro pictura guatuor banderia

rum pro arce Civitevetulae /I. 30 pro pictura unius banderiae pro 

arce Cerveteris /I. xii. pro pictura unius banderiae pro Capitolio 

/I iiij . pro pictura unius banderiae pro arce Beneventi /I . 30 nu

meratO$ dicto Antoniatio >. - MUNTZ, Les Arls à la cour 

des Papes, 1484-15.03, 60, nota. 

1486, 20 febbraio. Roma. «Magistro Petro de Ameria pictori 

pro infrascriptis operi bus per eum factis infrascriptas pecuniarum 

summas et primo videlicet: pro novem impannatis depictis cum 

armis S.mi domini nostri pape pro logiis super porta m guardie .... 

« ltem pro pictura 30 cabellorum pro consistorio ad rationem 
Karlenorum 5 pro guolibet. 
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« ltem pro pictura duarum /igurarum Sancti Antonii in orto 

secreto. 

«ltem pro pictura UDIUS mense rotunde cum armis S .mi do

mini nostri ad pampilionem [pavilionem l in vmea. 

« Item pro una impannata in camera orli secreti . 

« Item pro 100 targonibus cum armis S .mi domini noslri ad 

custodiam palatii. 

« Item pro pictura Sancti Antonii in Logia prope puteum. 

«ltem pro pictura unius cameroli in orto segreto. 

« ltem pro pictura duarum stangarum de ligno pro sede S .mi 

domini nostri. 

« Item pro XII hastis pro sta/feriis depictis et inauratis cum 

armis S.mi domini nostri. 

« ltem pro X banderiis de boccaccino cum armis S.mi domini 

nostri ad . aurum et argentum ad rationem ducatorum teX pro 

guolibet . 

« ltem pro novem baculis pro sta/feriis deaurati. cum armis 

S.mi domini nostri ad rationem octo Karlenorum pro guolibet. 

« Item pro duobus impannatis cum 8 figuris et frisio in circuitu 

in solo ponti/icali. 

« Item pro una impannata cum Annuntiata et duobus pavoDl

bus cum armis S.mi domini nostri in camera pape. 

«ltem pro duobus impannatis cum sex /iguris et armis S .mi 

domini nostri in camera ubi comedit S .mus dominus noster papa. 

« Costituentes in totum summam /lorenorum CL V Karl. 7 de 

Karlenis X pro /loreno ». - MUNTZ, in Arch. Siorico del

l'Arie, 1889, 480; ROSSI , VI, 274. 

1486, 8 marzo. Roma. « .. .. /lorenos centum sexaginta guatuor 

de Karl. X pro /lor b. 50. Magislro Petro Matheo de Ameria 

pictori pro pictura duorum vexillorum pro III. D. Roberlo de San

cto Severino Romanae Ecclesiae confalonerio » . - MUNTZ, l. 

c., 480; ROSSI A., VI, 274-275. 

Fig. 22. - Piermatleo: Decorazione di lunetta - Civita Castellana , Palazzo Papale. 

1486, 21 marzo. Roma. « De mandato lacto die XX lebruarii 

Oorenos centum viginti octo .. .. M. Petro de Ameria pictori pro 

divenii picturis el laboreriis lactis in palatio apostolico ut patet 

per cedulam '. MUNTZ, l. c. 480. 

1486, 23 decembre . Roma. « Magistro Petro Mathie de Ame

ria pictori pro inlrascriptis operibus per eum lactis inlrascripta. 

pecuniarum summas et primo videlicet : 

« Pro pictura quinque scabellorum rubeorum cum armis Do

mini nostri . 

« Item pro pictura 4 armorum pro volta Audientie de marmore 

cum auro et aliis coloribus ducatos decem septem. 

« ltem pro pictura trium camerarum cum Irisiis In circuilu in 

palatio supra Audientiam. 

« ltem pro pictura duorum armorum pape cum spiritellis ad 

portam orti secreti cum 3 armis pape et aliis rebus. 

« ltem pro pictura menium totius palatii Audientie nove. 

« Item pro pictura armorum pape cum 4 aogelis In campo 

aureo in palatio Audientie. 

« Item pro pictura 5 armorum pape in marmore super logiam 

dicti palati i AudienlÌe ornatorum auro et aliis colori bus. 

« ltem pro 125 scatulis ad ponendum agnus dei depictis et pro 

17 deauratis scatuli. . ducatos XLI. 

• ltem pro pictura duarum portarum principalium dicte Audientie 

de auro. 

« Item pro pictura duarum mansionum Registrorum Supplica

tionum et Bullarum in dicto palatio cum Irisiis in circuictu ornatis 

auro et cum solariis imbuxolatis auro et aliis colori bus ornatis. 

« Item pro pictura camere in qua habitat dominus Raphiiel in 

viridi colore cum solario dipicto cum ro... viridibus et Irigio in 

circuitu . 

« Constituentes in totum summam duecentorum sexaginta septem 

ducatorum cum dimidio ad rationem X Karlenorum pro quolitet 

Ooreno ». - MUNTZ, l. c. 480 ; ROSSI, VI, 275. 

1487, 28 novembre . Roma. « Magistro Petro pictori -de Ame

ria inlrascriptas pecuniarum summas pro inlrascriptis laboriis lactis 

in divenis locis palatii Apostolici et primo videlicet : 

« lo loco Registri duo insignia sanctissimi domini nostri papae, 

duo cornicioni et duo sopraceli O. XII. 

« ltem in palatio Audientie duas cameras pictas cum frisis in 

quibus moratur dorninus Aleriensis Oorenos octo pro quolibet. 

« Item in palatio predicto in Camera Reverendi domini Ar

chiepiscopi Cuseotini duo Irisi. Oorenos tres in totum. 

« ltem pro sex scutis Jingneis depictis cum insignia sanctissimi 

domini nostri pape quae sunt in loreria pro carlenis octo pro 
quolibet. 

« Item In palatio in cubiculo domini Bernardini Gauiber . duo 

insignia sanctissimi domini nostri pape et tria sua. O. decem. 

« Item in palatio in Camera Reverendi domini Archiepiscopi 

Beneventani una insignia sanctissimi domioi nostri, una magna fe

nestra cum duobus suis insigniis . Oorenos decem . 

« ltem feneslras novem impannatas in logia sancti .. imi domini 

nostri pape curo insignia ejusdem Sanctitatis et Alia ornamenta. 

carlenos duodecim pro quolibet. Oorenos undecim. bol. 60. 

« Item in orto secreto sancli .. imi domini nostri duo magna in
signia. fiorenos duos. 
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« Item supra portam Camere speditionis una insignia sancti.simi 

domini nostri pape. /I. l. 
«ltem quatuor banderie .irici cremosini videlicet unum magnum 

gagliardum cum tribus quatris cum insignia sancti.imi domini nostri 

pape auri et argenti. /lor . • exaginta pro quolibet summa /lor. CCXL. 

« Item pro Iribus pennoni. pro Irombone et pifari. Caslri Sancti 

Angeli .• umma /lor XX . 

«ltem pro tribu. banderii. magnii. bucchacini pro arce civitatis 

Spoleti cum in.ignia sanctissimi domini noslri. in summa /lorenos 

qualraginla quinque. 

«ltem pro unl in.ignia marmorea .anctissimi domini no.lri pape 

ornata auri el az.uri. Bor aclo. 

• Item pro reparalione .upradictarum banderiarum sirici que 

qualis .il non potest extimari. summa /lorenorum .exdecim. 

« Constituenles in lolum summam florenorum trecenlorum nona

ginta novem bol. 45 ... pro supra.criptis rebus ut appuet in ce

dula per magislrum Antonacium piclorem et Johannem P elri T ur

rinum revisa et .ub.cripla et in Camera Apo.tolica approbata». 

MÙNTZ, I. c. 480, 481; ROSSI, VI, 275, 276. 

1487, 31 decembre. Roma. « Dicla die .olvil similiter de 

mandalo faclo pie XXV11J mai anni MCCCCLXXXV /lor. 

centum de carlen. X per /lor. magi.tro Pelro Malhie de Ameria 

piclori pro residuo eiu. mercedis occasione cerlarum piclurarum 

.ive opera rum per eum in palatio apo.lolico factarum .ibi nume

ratos ». - POGA TSCHER, 21 . 

1488, 25 novembre. Roma. « Magi'lro Petro Matheo de Ame

lia pictori /lorenos sexallinta novem de Karlini. decem pro /lo re no 

pro pluribu. et diver.i. laborerii. per eum faetis in tine10 maiori, 

dispensa, et certi. alii. loci. apo.tolici palatii ac duabu. armi. de

piclati~ in logia ante Audienliam dicti pala Iii », MONTZ, l. C. 

481; ROSSI, VI, 276. 

1492, 27 giugno. Roma. «Spectabili viro Per Mactheo de 

Ameria pietori salutem... Cum facto tecum calculo et computo